menuntut untuk dicintai sehingga sedikit sekali sejarah yang mencatat

adanya pecinta agung dari jenis laki-laki. Cinta perempuan dalam hal ini

tidak hanya sebatas kepada kekasihnya atau suaminya semata, namun

juga kepada anak bahkan kepada Tuhan yang Maha Kuasa. Terbukti

nama Rabi‟ah al-Adawiyah (135 H/752 M) tercatat dalam sejarah sebagai

salah seorang Pecinta Tuhan yang agung.
59

Sebagaimana pendapat para pakar dan tokoh lain yang mencoba

menganalisa dan mendalami hakikat cinta, M Quraish Shihab juga

sepakat bahwa cinta bermacam-macam. Ada cinta kepada Allah swt.